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1 Status nota

Ter beslissing

2 Aanieiding
De TK fieelt vragen gesteld over de brier die de staatssecretaris van Financien op

5 juli 2016 mede namens u heeft gestuurd over verkenning opiossingsrichtingen
Toesiagenproblematiek in het Besluit bijstand zelfstandigen 2004 Bbz Bijgaande
nota verzoekt u akkoord te gaan met de reactie van Financien die weer mede

namens u naar de TK gaat

3 Beslispunten advies beslisterrriijn
• Kont u uiterlijk 26 September 2016 aangeven of u akkoord bent met de reactie

op de vragen van de TK

4 Kernpunten
• Samengevat hebben staatssecretaris Wiebes en u in de brief van 5 juli jl

geconcludeerd dat er geen voorkeursoplossing voor het toeslagenprobleem in

het Bbz te vinden is die onverdeeld instemming krijgt van alle gemoeide
partijen Alies zorgvuldig afwegende heeft u samen gekozen voor de

Eindheffingsvariant
• Qua inbreng op uw beider brief juicht de TK toe dat er nu eindelijk een

opiossing in het verschiet ligt Wei ztjn er nog vragen Die gaan met name over

1 de consequenties van de Eindheffingsvariant zoals wat dit betekent voor de

mogelijkhetd om loonheffing te verrekenen 2 het tijdpad van invoering en 3]
mogelijk terugwerkende kracht van eindheffing De lijn van beantwoording is

als voIgt
• De gemeente betaalt na de omzetting van lening in bijstand om niet gift

loonheffing over de gift De Bbz er kan deze loonheffing thans verrekenen als

voorheffing met zijn inkomstenbelasting Dit is een onbedoeld voordeel

Consequentie van eindheffing is dat de Bbz er de loonheffing over de gift niet

langer kan aftrekken maar daartegenover staat een mogelijk hoger recht op

inkomensafhankelijke toeslagen
■ Tijdpad Voorde invoering van eindheffing is geen wetswijziging vereist AUeen

een aanpassing van de Uitvoeringsregeling loonbelasting 2011 Financien zou
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de wijziging kunnen opnemen in de eindejaarsregeiing die eind december 2016

wordt gepubliceerd
• Gemeenten hebben wel bet signaal afgegeven dat zij nog de nodige

systeemaanpassingen nnoeten doen Hier is door S2W specifiek navraag naar

gedaan bij bet Uitvoeringspanei Uit de consuitatieronde is naar voren

gekomen dat inwerkingtreding per 1 januari 2017 uitvoerbaar is met dien

verstande dat de nodige systeemaanpassingen in de loop van 2017 beschikbaar

komen Voor de Beiastingdienst is inwerkingtreding per 1 januari 2017

eveneens uitvoerbaar Informes heeft Rnanden bij SZW nog aangegeven dat

de belastinginspecteur zich bij wijze van overgang gedurende de eerste he ft

van 2017 welwillend op zat stellen zoals ten aanzien van de tijdigheid van de

aangifte Dit is alleen bewust niet opgenomen in de reactie

De eindheffing beeft geen terugwerking Terugwerkende kracht is beieidsmatig
vanwege de precedentwerking onwenseiijk
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’
Net gemeente of uitvoeringspanel is een gremium dat zlch buigt over voorgenomen

wetsvoorsteilen en beieids probiemen en een oordeel geeft over administratieve en of

technische aspecten praktische uitvoerbaarheid overdraagbaarheid bandhasfbaarheid

aiitomatiseringsaspecten en invoeringstijd In het gemeentepanel zitten vertegenwoordigers
van de VNG Divosa de Svb en diverse gemeenten
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